ПРОТОКОЛ № 2
заседания Школы молодого педагога

от 25 сентября 2023 г.

Присутствовали: Пальчук М.И., Булаш Е.Ш., Евдокимов С.Н.,
Апрышкина Л.Б., Насырова И.И. Аблаева Л.Э., Сафонова Т.И.,
Николаенко А.В., Горченева Е.В., Мазур Н.В., Щербакова Е.В., Ярцева В.В.,
Галицкий К.М., Крупский В.Е., Столяова Г.Н. Дункевич С.Г., Гринь С.Н.,
Зайцева И.Г., Потапенко Г.В., Балабуха Н.Р., Кондратьева Е.Ю,
Щербакова М.Н., Мулянова Д.В.,  Сеитегъяева Л.З., Таран Т.А.,
Ковалевская М.А.
 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Учебные планы
2. Программы подготовки квалифицированных рабочих и служащих

(ППКРС), программы подготовки специалистов среднего звена (ППССЗ).
3. Требования, предъявляемые к составлению нормативной

документации в соответствии с ФГОС.
4. Виды, типы, цели учебных занятий.

1. По первому вопросу выступила заместитель директора по УПР

Булаш Е.Ш., дала понятие учебному плану, трудоемкости, последовательности
и распределению по периодам обучения учебных предметов, курсов,
дисциплин (модулей), практики, иных видов учебной деятельности и формам
промежуточной аттестации обучающихся.

Преподаватель Горченева Е.В. рассказала об особенностях составления
учебных планов по программам подготовки ССЗ в соответствии с ТОП-50.

Преподаватели Горченева Е.В., Николаенко А.В., Щербакова Е.В.,
Мазур Н.В. отвечали на вопросы молодых педагогов по содержанию учебных
планов.

2. По второму вопросу выступила заместитель директора по УПР
Булаш Е.Ш. с докладом о требованиях, предъявляемых к составлению
нормативной документации в соответствии с ФГОС.

3. По третьему вопросу выступила заведующий отделением
общеобразовательной подготовки Насырова И.И., она рассказала о видах,
типах и целях учебных занятий.

4. По четвертому вопросу  выступила руководитель Школы молодого
педагога Апрышкина Л.Б. с методическим докладом «Формы методической
работы и их сущность» (прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Продолжить работу по изучению нормативной базы.
2. Рекомендовать молодым педагогам использовать различные формы и

методы проведения занятий.

Руководитель школы молодого педагога      Л.Б. Апрышкина